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ANOTACE:

Tématem mé diplomové práce bylo navrhnout administrativní budovu. Objekt se nachází
v Jablonci nad Nisou v centru města. Stavební parcela e situovaná u ulice 5.května. Hlavním
cílem práce bylo zpracovat architektonickou studii, ke které dále bylo potřeba vypracovat i část
technické dokumentace. Studie obsahuje hmotové, dispoziční i materiálové řešené. Součástí jsou
také pohledy a vizualizace objektu. V technické části jsou obsaženy vybrané technické výkresy a
průvodní zpráva. Práce také obsahuje urbanistickou studii oblasti, která byla řešena
v před-diplomním projektu.

ANNOTATION:

The topic of my diploma thesis has been to design an administration building. The site is
located in Jablonec nad Nisou in centre of the town. The site is located near by street 5. května.
The main goal of my thesis contains volumetric, dispositional and materiál solution of my
administrative building. Architectural views and visulazitions of the building are included.
Technical section contains selected technical plans and accompanying report also. My diploma
thesis also contains parts of urban study of the area, which has been designed in pre-diploma
project.
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STATICKÁ ČÁST

1. Předběžný návrh nosných prvků – deska (lokálně podepřená deska)

1.1. Lokální deska– jedn. podlaží:
hd = 1/35 · Lmax

hd = 1/35 · 9 970
hd = 285 => 350 mm

1.2. Lokální deska – garáž
hd = 1/35 · Lmax

hd = 1/35 · 10 520
hd = 300,5 => 350 mm

2. Předběžný návrh nosných prvků – sloup beton třídy C 25/30

NEd ≤ NRd = 0,8 · Ac · fcd + As x σs = 0,8 · Ac · fcd + ρ · Ac · σs

NEd1 = 34,3855·1·56 + 18,7425·3·56 + 15,6·4 = 5 136,728 kN

NEd2 = 34,3855·1·56 + 18,7425·3·56 +22,492·1·56 +19,343·1·56 +15,6·6 = 7 510,688 kN

Ac1 ≥ NEd1 / (0,8 · fcd + ρ · σs)
Ac2 ≥ NEd2 / (0,8·16,67·103 + 0,02·434,783·103)

Ac1 ≥ 0,233 m2 => √Ac = 0,483 => sloup 500x500mm
Ac2 ≥ 0,341 m2 => √Ac = 0,584 => sloup 500x700mm

NRd1 = 0,8 · Ac · fcd + 0,02 · Ac · σs = 0,8·0,25·16,67·103 + 0,02·0,25·434,783·103
NRd1 = 5 507,915 kN

NRd2 = 0,8 · Ac · fcd + 0,02 · Ac · σs = 0,8·0,35·16,67·103 + 0,02·0,35·434,783·103
NRd1 = 7 711,081 kN

2.1. Střecha – intenzivní zelená

typ zatížení tl. [m] char. [kN/m2] γF návrh. [kN/m2]
stálé intenzivní zeleň 1 1,35 1,35
vrstva substrátu 0,5 4,75 1,35 6,413

tepelná izolace 0,4 0,1 1,35 0,135
ŽB deska 0,35 8,75 1,35 11,813
podhled, instalace 0,5 1,35 0,675
technologie 2 1,35 1,7

proměnné zatížení sněhem 3,2 1,5 4,8
užitné zatížení střechy 5 1,5 7,5

Celkem 34,386

2.1.1. Zatížení sněhem:

- sněhová oblast VII => Sk = 4,0 kN/m2
- nadmořská výška > 1.000 m.n.m. => ψo = 0,7
Ψ1 = 0,5
Ψ2 = 0,2
s = μ1 · ce · ct · sk
s = 0,8·1·1·4 = 3,2 kN/m2

ce – součinitel expozice
ct – tepelný součinitel
μ1 – součinitel zatížení střechy

2.2. ŽB stropní deska – typické podlaží

typ zatížení tl. [m] char. [kN/m2] γF návrh. [kN/m2]
stálé Zdvojená podlaha 0,59 1,35 0,7965

kročejová izolace 0,04 0,006 1,35 0,0081
ŽB deska 0,35 8,75 1,35 11,813
podhled, instalace 0,5 1,35 0,675
technologie 2 1,35 1,7

proměnné užitné zatížení kanc.
plochy

2,5 1,5 3,75

Celkem 18,743

2.3. ŽB stropní deska – 1.NP

typ zatížení tl. [m] char. [kN/m2] γF návrh. [kN/m2]
stálé Zdvojená podlaha 0,59 1,35 0,7965

kročejová izolace 0,04 0,006 1,35 0,0081
ŽB deska 0,35 8,75 1,35 11,813
podhled, instalace 0,5 1,35 0,675
technologie 2 1,35 1,7

proměnné užitné zatížení 5 1,5 7,5
Celkem 22,492

2.4 ŽB stropní deska – 1.PP

typ zatížení tl. [m] char. [kN/m2] γF návrh. [kN/m2]
stálé betonová mazanina 0,1 2,3 1,35 3,105

ŽB deska 0,35 8,75 1,35 11,813
instalace 0,5 1,35 0,675

proměnné Automobily 2,5 1,5 3,75
Celkem 19,343

2.5 Sloup

2-4.NP: b · h · V · ρ = 0,4·0,4· (4,2-0,3) ·25 = 15,6 kN

Zatěžovací plocha: lx · ly = 7·8 = 56 m2

1.PP-1.NP: 0,4·0,4· (4,2-0,31) ·25 = 15,56 kN

Zatěžovací plocha: lx · ly = 7·8 = 56 m2

STATICKÉ SCHÉMA:

KONSTRUKČNĚ-STAVEBNÍ ČÁST

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 IdeŶtifikačŶí údaje

A.1.1 Údaje o stavďě

Název stavďy: AdŵiŶistrativŶí ďudova JaďloŶeĐ Ŷad Nisou

Místo stavďy: Jablonec nad Nisou

parĐ. č. 2052/1, 2046/4, 2474/23, 2474/10, 2778, 1509/2, 1509/10, 2044,

82/2, 3028, 3029, 3030

Předŵět dokuŵeŶtaĐe: Studie adŵiŶistrativŶí ďudovy v Jablonci nad Nisou

A.1.2 Žadatel ;staveďŶíkͿ

StaveďŶík: Fakulta staveďŶí ČVUT v Praze

A.1.3 Zpracovatel dokumentace:

Zpracovatel dokumentace: Naděžda WallŶerová

HlavŶí projektaŶt: Naděžda WallŶerová

A.2 Údaje o úzeŵí

a) Rozsah řešeŶého úzeŵí

řešeŶé úzeŵí je shodŶé s pozeŵky, Ŷa kterýĐh stojí oďjekt adŵiŶistrativŶí ďudovy (parc. č. 2052/1, 2046/4,

2474/23, 2474/10, 2778, 1509/2, 1509/10, 2044, 82/2, 3028, 3029, 3030). Pozeŵky se ŶaĐházejí v saŵotŶéŵ
centru oďĐe, tudíž je zde v doĐházkové vzdáleŶosti kvalitŶí oďčaŶská vyďaveŶost. Nedaleko pozeŵku je také
vlakové Ŷádraží a v sousedŶí části pozeŵku se ŶaĐhází autoďusové Ŷádraží, které se v ráŵĐi urďaŶistiĐkého
pláŶu ďude posouvat sŵěreŵ k ĐeŶtru, avšak zůstaŶe stále v ďlízkosti pozeŵku, tudíž ŵůžeŵe říĐi, že je zde
také velŵi kvalitŶí dopravŶí oďslužŶost. LiĐhoďěžŶíkový pozeŵek je oďklopeŶ uliĐeŵi ze tří straŶ, a to uliĐí
5.květŶa, ul. LučŶí a ul. LipaŶská, z posledŶí straŶy leŵuje pozeŵek řeka Nisa.

A.3 Údaje o stavbě

a) Údaje o stavďě

DispozičŶí řešeŶí oďjektu – jedŶá se o čtyř resp. pěti podlažŶí ďudovu, dvě saŵostatŶé jedŶotky, spojeŶé
atrieŵ. V přízeŵí oďjektu se ŶaĐhází hl. vstup s reĐepĐí, podatelŶa, kavárŶa, fitŶess a oďĐhod. ) atria se

dostaŶeŵe ke koŵuŶikačŶíŵ jádrůŵ jedŶotlivýĐh ďudov. Patra oďjektu jsou ŶavržeŶa jako kaŶĐelářské
prostory, které jsou dispozičŶě variaďilŶí.

b) Účel užíváŶí stavďy

NavržeŶý oďjekt je adŵiŶistrativŶí ďudova.

a) Charakter stavby

JedŶá se o stavďu trvalou.

b) Údaje o oĐhraŶě stavďy


[…]

samočinným vyhlášením poplachu:

U vstupů v jednotlivých podlažích do prostoru schodišť budou umístěny tlačítkové manuální hlásiče,
budou instalovány do výše 1,3 m a do zorného pole unikajících osob. Pro signalizaci požáru budou použity
požární sirény.
Kabely zajišťující ovládání zařízení a kabely s požadovanou funkcí při požáru budou použity na zajištěnou
funkčnost dle ČSN IEC 60331.
Ústředna EPS, včetně zálohovacího zdroje, bude instalována v samostatné místnosti, systém EPS je
navržen adresný s ústřednou, bude zálohován proti výpadku sítě bezúdržbovým akumulátorem s kapacitou
zálohování na dobu nejméně 24 hodin v pohotovostním stavu a 15 min ve stavu poplachu. Stejným způsobem
bude zálohován i pomocný zdroj EPS a přenosové zařízení. Přepnutí na náhradní zdroj bude automatické a bude
na ústředně signalizováno, stejně jako porucha baterií a výpadek 240V.
Systém EPS bude pracovat v dvoustupňovém režimu poplachu s časy T1 a T2. Tlačítkové hlásiče spouštějí
vždy okamžitě (bez prodlení) všeobecný poplach.
Výstupními signály z ústředny EPS budou ovládány protipožární a technologická zařízení:

- Požární sirény
- Zábleskový maják
- Vzduchotechnické zařízení
- Uzavření otvorů v požárně dělících konstrukcích (požární klapky vzduchotechnických rozvodů),

které budou v běžném provozním režimu otevřené.
- Uzavření přívodu plynu do objektu
- Odblokování klíčového trezoru u vstupu do objektu.

Výstupní ovládací vedení (kabely) pro protipožární a technologická zařízení budou v provedení se
zaručenou funkčností při požáru.
V objektu nebude zajištěna stálá služba:

Informace pro obsluhu trvalé služby PCO budou přenášeny schváleného přenosu signálů. Poruchový
signál bude z ústředny EPS napojen do objektového vysílače pro přenos signálů systému EPS. Ohlašovna požáru
– dispečink PCO bude vybaven schváleným přijímacím zařízením.
U dveří hlavního vstupu do objektu bude z vniřní strany osazen obslužný panel požární ochrany (OPPO) a
z vnější strany klíčový trezor (KT).

Samočinné stabilní hasicí zařízení:
Objekt bude ve většině prostor vybaven samočinným sprinklerovým stabilním hasicím zařízením. Třída
rizika hasicího zařízení bude pro střední riziko OH1, v kavárně OH2:

- Návrhová intenzita dodávky vody bude 5,0mm/min.
- Bude použit smíšený systém
- Zásobování vodou bude po dobu min.60minut
- Tlak vody bude max.12 bar
- Sprinklerové zařízení bude obsahovat sprinklery, vícecestné řídící ventily, průtokové spínače,

suché a předstihové řídící ventily, urychlovače a rychloodvzdušňovače, poplachové zvony a
řídící zónové ventily, výtlačnou stranu čerpadla, mokré řídící ventily, uzavírací armatury a
mechanické spojky potrubí.

- Zásobování vodou bude zajištěnou zásobní nádrží o obsahu 135m3, s čerpadlem

Samočinné odvětrací zařízení:
Prostor garáží bude vybaven nuceným samočinným odvětracím zařízením, funkčním od počátku vzniku
požáru a po celou předpokládanou dobu trvání požáru (nejméně 15 minut).
Chráněné únikové cesty v prostorech schodišť budou větrány nuceně přetlakově, přetlak bude nejméně
12 Pa. Vzduch bude dodáván nejméně v patnáctinásobku objemu prostoru chráněné únikové cesty za
hodinu, přetlak nesmí přesáhnout 100 Pa. Dodávka vzduchu bude zajištěna po dobu min.45 minut, prostory
budou využívány i jako zásahová cesta.
Ostatní nadzemní prostory v objektu nemusí být vybaveny samočinným odvětracím zařízením.
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Stavební konstrukce:
Na styku obvodových stěn s požárními stěnami a s požárními stropy nemusí být v obvodových stěnách
vytvořeny požární pásy.
Na povrchové úpravy stavebních konstrukcí uvnitř objektu nejsou požadavky z hlediska indexu šíření
plamene.
Stěny oddělující prostor atria od přilehlých provozů postačují z konstrukcí s požární odolností max.E 15
včetně zasklených ploch.
Výtahové šachty osobních výtahů mohou být součástí chráněných únikových cest, výtahová klec bude
určena pouze pro dopravu osob, bude z výrobků třídy reakce na oheň A1 až B, zařízení umožňující pohyb
klece bude umístěno uvnitř výtahové šachty, konstrukce ohraničující výtahovou šachtu (včetně uzávěrů
otvorů – dveří) budou druhu DP1, elektrické kabely výtahů budou mít izolace se sníženou hořlavostí (třída
reakce na oheň B2ca,s1,d0).

d) zhodnocení p řístupových komunikací a nástupních ploch pro požárn í techniku v četně možnosti
provedení zásahu jednotek požární ochrany

Příjezdové komunikace a nástupní plochy:
Objekt bude přístupný po stávajících veřejných komunikacích, způsobilých provozu i pro těžkou techniku
(včetně vozidel IZS). Vzdálenost vstupu do objektu od komunikace bude 0,0m. Výškově bude příjezd bez
omezení.
U objektu nemusí být nástupní plocha pro zásah požárních jednotek.
Požární jednotka k zásahu využije hlavní vchod i únikové východy z objektu. Vedení požárního zásahu
vnitřkem objektu bude možné po vnitřních chráněných únikových cestách.

Zásahové cesty:
Vnitřní zásahové cesty budou v prostorách chráněných únikových cest. Vstup požárních jednotek do
objektu bude hlavním vstupem a únikovými východy.
Vnější zásahové cesty nemusí zřizovat.
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