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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Administrativní budova – Jablonec n.N.
Jméno autora: Naděžda Wallnerová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: doc. Ing.arch. Petr Šikola, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury – K129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela

splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady

a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Práce splňuje zadání, je úplná a srozumitelná.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval

a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Diplomantka pracovala samostatně.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému

řešení.

Předložený diplomový projekt vychází z dříve vytyčené urbanistické koncepce, kterou respektuje. Hmotové řešení

s centrální halou působí zajímavě, vnitřní hala je atraktivním prostorem. Architektonické řešení by ve vnějším výrazu

objektu zasloužilo některá zlepšení.

Kvalita technického řešení A - výborně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Předložené technické řešení je podrobně zdokumentované, srozumitelné a prokazuje proveditelnost návrhu.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se

ke grafickému zpracování práce.
Práce je úplná a srozumitelná, lepší grafická úroveň ve vizualizacích a pohledech v architektonické části by přidala na

celkovém dojmu, kdy zbylé výkresy architektonické části jsou zpracovány na vyšší úrovni.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Typologicky náročný objekt autorka zvládla jak po stránce koncepční, architektonické i technické. Především

zajímavé vnitřní prostory centrální haly, vytyčené ve vazbě na urbanistické řešení, jsou nejsilnější stránkou

projektu. Práce by zasluhovala některá zlepšení ve výrazu vnějšího architektonického řešení a grafického pojetí,

které však mohou bez potíží zapadat do v úvodu vytyčeného konceptu.
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Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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